Pater noster. Et ne. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Benedicat vobis omnipotens Dominus, qui vos dignatus est plasmare de nihilo. R. Amen. Ipse sanet languores vestros, qui solus est omnium Dominus et Redemptor. R. Amen. Atque ipsi Dominino nostro sit semper cura de vobis, in quo est plenitudo vestræ salutis. R. Amen. Per misericordiam.

*Lauda.* Secundum misericordiam tuam, Domine, vivifica me. P. Ut custodiam testimonia oris tui. Al-

leluia, alleluia. ¶ In eternum Domine, permanet A verbum tuum in celo. P. Ut custodiam. ¶ Gloria. P. Ut.

*Oratio.* Ostende nobis Dominem misericordiam tuam. Quære infra Commemorations, ut supra fol. 94.

*Ad Matutinum.*

*Hymnus.* Aeterne rerum. Quære fol. 3.

*Oratio.* Deus, qui omnem mundum complexum tenebris, splendoris tui radio illuminas, præsentemque diem Apparitionis tue miraculo in uibus nostris exuscitas : præsta æterne Deus, ut a nostris lapsibus resurgentibus, discusso infidelitatis sopore, pervigili cura in laudibus tuis toto excitemur affectu : ut exuti operibus tenebrarum, sequamur te verum principem lucis, utsicut nocturnæ caliginis densitatem, claritas diei infusa dispergit, ita ægrotis medicinae opus in fundas, anxiis consolationem concedas ; errantibus viam salutis ostendas ; penitentibus donum indulgentiæ tribuas ; querentibusque, mitis clara luce appareas ; ut, splendore tuae glorie in nobis refulgente, cuncta tua Ecclesia spe, fide, et charitate resplendeat. R. Amen. Per misericordiam tuam Deus noster, etc.

*Antiphona.* Tu autem Domine susceptor meus, et gloria mea, et exaltans caput meum. *Psalmus* iii.

*Antiphona.* Secundum magnam misericordiam tuam, dele Domine iniquitates meas. *Psalmus* l.

*Antiphona.* Mitte de celo, et libera me Domine ; da in obprobrium conculeantes me. *Psalmus* lvi.

*Oratio.* Susceptor noster Domine exalta caput nostrum in gloria, et locupleta nos in tua misericordia : lava intima cordis nostri ad injustitia ; et a peccati inquinamentis purifica : mitte de celo, et erue nos a conculantis opprobrio : ut alacres ad hoc tuum recurramus altarium ; et matutinum sacrificium tibi offeramus in templo. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus, etc.

Dominus sit semper. R. Et cum spiritu tuo.

*Antiphona* 1. In te speraverunt patres nostri Domine : P. Speraverunt, et liberasti eos. ¶ Ad te clamaverunt, et salvi facti sunt : in te speraverunt, et non sunt confusi. P. Speraverunt. ¶ Gloria et honor. P. Speraverunt.

*Oratio.* Respice in nos Domine Deus noster ; et avertendo faciam tuam a nobis, nos aliquatenus derelinquas : vere enim salvi erimus, si vultus tui in nos aspectum converteris, et hilariter nostris te animabus conjunxeris : ut quia in te speraverunt patres nostri, et salvi facti sunt, nos hereditariæ fac eorum spei succedere ; et parilitate horum, æterna cum eis exultatione gaudere. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

*Antiphona* 2. Misericordia tua Domine subsequatur nos. P. Omnibus diebus vite nostræ. ¶ Ostende nobis Dominem misericordiam tuam : et salutare tuum da nobis. P. Omnibus diebus vite nostræ. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Omnibus diebus vite nostræ.

PATROL. LXXXVI.

A *Oratio.* Ostende nobis Domine misericordiam, teque populum præstolantem reple lætitia: quo et plebis tue iniquitatem remittas, et peccata nostra ab ira mitigatus, operias. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus, etc.

*Antiphona* 3. Revertatur impius a via sua mala ; et iniquus cesseret delinquere. P. Et veniam ad vos in jocunditate, dicit Dominus. ¶ Nolite sperare in iniuite, et rapinas nolite concupiscere : divitiae si affluent, nolite cor apponere. P. Et veniam ad vos. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et veniam ad vos.

B *Oratio.* Effundentibus nobis coram te corda in oratione, tu Domine, qui spes omnium es, exaudi et miserere ; tibique nos servituros subde ; et subditis peccato propitia benignitate occurre ; fac nos iniquitatis rapina 122 carere ; et divitiarum tuarum ornamenti conquirere : atque te concupiscere, te nosse, teque omni vite nostræ tempore Deum mearamur habere. P. Amen.

Per misericordiam.

P. Domine inique egimus ; omnis ætas ream habet conscientiam : peccavimus tibi Domine. P. Convertere ad misericordiam. ¶ Peccavimus : impie gessimus, et recessimus, et declinavimus a mandatis tuis. P. Convertere. ¶ Gloria, et honor. Reitteretur P.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Non infernus confitebitur tibi Deus, nec mors laudabit te. Vivens vivens confitebitur tibi ; et notam faciet misericordiam tuam.

*Canticum Ezechiae* (*Esaia* xxxviii).

Ego dixi : In dimidio dierum meorum \* vadam ad portas inferi.

Quæsivi residuum annorum meorum : \* dixi : Non videbo Dominum Deum in terra viventium.

Non aspiciam hominem ultra, \* et habitatorem quietis.

Generatio mea ablata est a me, convoluta est, quasi tabernaculum pastorum.

Præcisa est velut a texente telam vita mea : dum adhuc ordirer, succidit me : \* de mane usque ad vesperum finies me.

Sperabam neque ad mane, \* sicut leo sic coutrivit omnia ossa mea :

D De mane usque ad vesperum finies me : \* sicut pulchirundinis sic clamabam, meditabar ut columba.

Attenuati sunt oculi mei, \* suspicentes in excalso.

Domine vim patior, responde pro me. \* Quid dicam, aut quid respondebit mihi, cum ipse fecerim ?

Recogitabo omnes annos meos \* in amaritudine animæ meæ.

Domine si sic vivitur, et in talibus est vita spiritus mei, \* corripies me, et vivificabis me.

Ecce in pace amaritudo mea amarissima : \* tu autem eripiisti animam meam ut non perirem, et projecisti post tergum tuum omnia peccata mea.

Quia non infernus confitebitur tibi, neque mors laudabit te : \* non expectabunt qui descendunt in lacum, veritatem tuam.

Vivens vivens confitebitur tibi, sicut et ego hodie : A. Iulia, alleluia. V. Laus ejus in Ecclesia sanctorum. Alleluia.

\* pater filii notam faciet veritatem tuam.

Domine salvos nos fac; et psalmos nostros cantabimus cunctis diebus vita nostra in domo Domini.

V. Gloria, et honor.

P. Non infernus confitebitur tibi, nec mors P. Laudabit te. Vivens vivens confitebitur tibi ; et notam faciet misericordiam tuam.

*Oratio.* Eripe Domine animas nostras, ut non pereamus in interitu : nostrorum omnium facinora peccatorum pone post tergum tuum ; ut non dejiciamus perditum in infernum ; sed a te vivificati, hic faciemur, et veritatem tuam expectantes, psalmos nostros in domum tuam jugiter decantemus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Filii hominum benedite Dominum Israel ; et omnes sacerdotes servi Dei, benedicite Dominum.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus. fol. 9.

*Sono.* Deus misereatur nobis, P. Benedicat nos, Alleluia. V. Illuminet Dominus vultum suum super nos, P. Et benedicat.

*Lauda.* Laudate Dominum de Cœlis. Alleluia, alleluia. Psalmus cxlviii.

*Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap. vi, vii).*

R. Deo gratias.

Fili, cogitatum habe in præceptis Dei, et in mandatis illius maxime assiduus esto : et ipse dabit tibi cor ; concupiscentia sapientiae dabitur tibi. Nolifacere mala, et non te apprehendent. Discede ab iniqua, et deficient mala abs te. Non semines mala in sulcis justitiae, et non metes ea in septuplum. Noli querere ab homine ducatum, neque a rege cathedram honoris. Non te justifices ante Deum, quoniam agnitor cordis ipse est : et penes regem noli velle videri sapiens. Noli querere fieri judex, nisi valeas virtute intrumpere iniquitates : ne forte extimes eas faciem potentis, et pones scandalum in agilitate tua. Non pecces in multitudine civitatis, neque mittas te in populo neque diliges duplicitia peccata : nec enim immunis eris in uno. Noli esse pusillanimis in anima tua : exorare, et facere eleemosynam ne despicias. Ne dicas : In multitudine munerum meorum respiciet Deus, et offerente me, Altissimus suscipiet munera mea. Non irrideas hominem in amaritudine animæ sua : est enim qui humiliat et exaltat, circumspector Deus. R. Amen.

*Hymnus.* Splendor paternæ. fol. 67. **I 23 Supplicatio.** Oremus Redemptorem. Quære fol. 66.

Kyrie, eleison. R. Christe, eleison. Kyrie, eleison.

*Capitula.* Jam fulget orians, jam properat dies, jam fugatis tenebris, aurora rubescit in luce purissima : cœlum, et sol resurgens, radios suos infert mundo : cuncta properant, cuncta festinant, operantur Dominum habere propitium; quem suum auctorem semper agnoscant, pariter et defensorem.

Pater noster. Etne nos. Liberatia malo, etc.

*Lauda.* Cantate Domino canticum novum : Alle-

luia, alleluia. V. Laus ejus in Ecclesia sanctorum. Alleluia.

*Oratio.* Tibi Domine in Ecclesia sanctorum cantamus ; tibique gratiam præconamus : tribue nobis, laudes tuas promere ; in quo coeterum nos credimus præmium obtinere. R. Amen.

Per.

In nomine.

*Commemorationes dicantur ut fol. 94.*

*Item in exequis Vespere omnia dicantur, ut in exequente de primo Dominico fol. 94. exceptis Capitula, et Benedictione, quæ dicantur, ut subsequentur.*

Kyrie, eleison. R. Christe, eleison. Kyrie, eleison. Capitula. Ad Vespertinum Domine.

*Benedictio.* Concedat nobis Dominus. fol. 102.

**IN SEPTIMO DOMINICO POST OCTAVAM EPIPHANIE.**

*Sabbato ad Vesperum.*

*Lauda.* Die mandavit Dominus. *Oratio.* Deus qui tuam, Quære fol. 110.

*Sono.* Alleluia Ad vesperum demorabitur fletus, et ad matutinum lætitia. Alleluia. V. Alleluia. Convertisti, Domine, planctum meum in gaudium mihi : conscidisti saccum meum ; et præcinxisti me lætitia, Alleluia.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

*Antiphona.* Tuum Domine regnum : tu es super omnes principes. P. In manu tua fortitudo, et potentia : in manu tua virtus, et imperium. V. Domine Deus virtutum oonverte nos : et ostende faciem tuam : et salvi erimus. P. In manu tua. V. Gloria, et honor Patri. P. In manu tua fortitudo

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Fundasti terram, et permanet : Alleluia. P. Ordinatione tua perseverat dies : Alleluia, alleluia, alleluia. V. In æternum Domine permanet verbum tuum in Cœlo. P. Ordinatione. V. Gloria.

P. Ordinatione.

*Hymnus.* Inventor rutilis. fol. 91. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. fol. 66.

*Capitula.* Si quantam ab originis reatu nostrorum penam meremur consequi delictorum : olim humanum genus ad terram proclivum pervenisset ; nisi nos pretio sanguinis sui a tali vinculo resolutos, tibi Domino reformasset : nunc vero, quid tibi populus tuus pro tantis beneficiis proclamet in laudibus ? qualia tibi disponat exhiberi munera, quæ ab illis minime fuerint largita ? Sed nunc Domine, te exposcimus, ut hoc vespertinum, quod tibi lumen incendit, sit oculis tuis acceptum, sit placidum, sit velut ille ignis inextinguibilis, qui populum tuum in columna ignis nocte præcessit in eremo : sit velut ille, qui Eliam rapuit ab hoc mundo, igneoque curva cœlitus provexit : quem Eliseus propriis certando oculis aspergit : et dum patrem relinquere noluit, currus Israël, et auriga ejus, vivida voce clamavit : quem Moyses videre promeruit, et cum Domino se locutum, populo nunciavit,

Pater noster. Liberati a malo. *Quere fol. 2.*

*Benedictio.* Devotionem vestram Dominus dignanter intendat, et remedia vobis opportuna restituat. R. Amen. Tranquillam vobis conferat vitam, et bonis omnibus abundare vos faciet. R. Amen. Taliique vos subsidio pietatis regat in seculo, ut beatitudinis merito sustollat in eodem. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Quomodo dilexi legem tuam Domine? Alleluia. P. Tota die meditatio mea est. Alleluia, alleluia. V. Quam dulcia fauibus meis eloquia tua, super mel ori meo! P. Tota die. V. Gloria, et honor. P. Tota die.

*Oratio.* Clamantes ad te Domine. *Require fol. 124.*

*Commemorationes, ut in Vesperis de primo Dominio de Adventu Domini.*

#### *Ad Matutinum.*

*Oratio.* Domine Deus, Pater omnipotens, inspirator. *Quere fol. 26.*

*Antiphona.* Gloria mea Deus meus, et exaltans caput meum. *Psalmus in.*

*Antiphona.* Tibi soli peccavi; miserere mei Deus. *Psalmus I.*

**124 Psalmus.** Miserere mei Deus, miserere mei: quoniam in te confidit anima mea. *Psalmus LVI.*

*Oratio.* Ad te Domine clamorem nostrae vocis emittimus; tibique, ut nos de monte sancto tuo exaudiias, supplicamus: et quia tu nosti subjectio-  
nis nostre infirmam virtutem, nos dextera tua cor-  
roboras: dale mala nocentia; et ad sequendum te  
corda excita nostra: nam quia salvari per se non  
confidit humana fragilitas: eripiat animas nostras  
emissa de celo misericordia tua. R. Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster, etc.

*Antiphona 1.* Benedic Domine hereditatem tuam: P. Et rege eam, et extolle usque in seculum. V. Quia tu Domine suavis, ac mitis es, et multum mi-  
sericors invocantibus te. P. Et rege eam. V. Gloria, et honor. P. Et rege eam.

*Oratio.* Clamantes ad te Domine, precamur: ut in consolatione nostra non sileas: nec nos secundum desideria cordis nostri relinquendo, simul cum peccatoribus tradas; salva plebem tuam, quam tu ipse creasti: et benedic hereditatem tuam, quam pretioso sanguine redemisti. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 2.* Da virtutem Domine, populo tuo: P. Et benedic in pace plebem tuam: V. Et rege eam, et extolle usque in seculorum. P. Et benedic. V. Gloria, et honor. P. Et benedic.

*Oratio.* Da Domine virtutem populo tua contra adversitatum omnium mala; plebemque tuam pa-  
cis conlatione locupletia: ut pro abundantia quietis, omnes in templo tuo tibi gloriam concinant;  
laudemque pariter et honorem, malis vita hujus oblii, tue semper deferant majestati. R. Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster.

**A** *Antiphona 3.* Esto nobis Domine in Deum protec-  
torem. P. Et in locum munitum, ut salvos nos fa-  
cias. V. Quam magna multitudo dulcedinis tue Do-  
mine, quam abscondisti timentibus te! et perfec-  
cisti sperantibus in te, in conspectu filiorum ho-  
minum. P. Et in locum. R. Gloria, et honor Patri.  
P. Et in locum munitum.

*Oratio.* Esto Domine in Deum protectorem; ne  
incolis absidentibus, nostrarum integritas mentium  
feriatur: pro loco autem munito tuum habere me-  
reamur auxilium: Nam te nobis obrumbante, nulla  
virtute valebit intrupere: nec recessus tentatio-  
num penetrabit nos, si tu intra extraque adfue-  
ris, et firmamentum refugiumque nostram tuam  
dexteram dederis. R. Amen.

**B** Per misericordiam tuam.

R. Domine virtutum, cum tranquillitate judicas  
peccatores, et cum reverentia corrigit errantes. P.  
Tu das peccanti locum penitentiae: tu dona tem-  
pus, et moram, per quod possimus mundari a ma-  
litia. V. Et Domine Deus virtutum, suavis, ac mi-  
tis es, patiens, et cum misericordia disponis nos.  
P. Tu das peccanti. V. Gloria, et honor, etc. Rei-  
teretur R.

#### *In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* De nocte vigilat spiri-  
tus meus ad te Deus: quia lux precepta tua sunt  
terram. P. Justitiam disceite.

*Canticum.* De nocte vigilat. *Require fol. 64.*

*Oratio.* De nocte vigilantem ad te spiritum no-  
strum, luce Deus decora praescriptorum tuorum il-  
lustra: et in tempestate requirentium vigil, ut lux  
adesto meridiana: Nulla nos tenebra te sequentes  
impediant; nec iniquitatis amor nostra a te vestigia  
retrahat: sed valeamus justitiam disceere, te auto-  
remus justitiae proficiendi postulamus aviditate: ac  
dum visu perpeti amplexi concupiscimus, tue  
quoque sapientiae amplexibus perenniter herea-  
mus. R. Amen.

Per misericordiam.

#### *Ad Benedictus.*

*Antiphona.* Sacerdotes servi Dei excelsi, Domi-  
nus nostrum benedicte.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus patrum  
nostrorum. *Quere in primo Dominico de Adventu  
Domini fol. 6.* *Oratio Domine Deus patrum.* fol. 93.

*Sermo.* Illuminans tu mirabilis. Alleluia. P. A  
montibus eternis. Alleluia. V. Cogitatio hominis  
confitebitur, Deus: et reliquie cogitationis diem  
festum agent tibi. P. A montibus.

*Lauda.* Laudate Dominum de celis: Alleluia.  
Laudate eum in excelsis. Alleluia, alleluia. *Psalmus  
XLVIII.*

*Lectio libri Sapientiae Ecclesiastici Salomonis  
(Cap. XXXII, XXXIII).*

R. Deo gratias.

Fili, sine consilio nihil facias, et post factum  
non poeniteberis. In viam ruinas **125** non eas, et  
non offendes in lapide: nec reddas te vite laborio-

see, nec ponas animæ tuae scandalum: et a viis tuis  
cave, et a domesticis tuis attende. In omni opere  
crede ex fide animæ tuae: est enim conservatio  
mandatorum. Qui credit Deo, et ejus attendit man-  
datis: et qui confidunt in illo, non minorabuntur.  
Timenti Dominum non occurrunt malo, sed in ten-  
tatione Deus illum conservat, et liberat a malo.  
R. Amen.

*Hymnus. Splendor paternæ. fol. 67. Supplicatio.*  
Oremus Redemptorem mundi. fol. 66.

*Capitula. Quam magnifica sunt opera tua Domine!* omnia in sapientia fecisti: ecce jam tetræ  
noctis sidereo splendore caligo respergitur, et incipi-  
entis diei aureum luminis decus ingreditur: ecce  
jam noctis peracto cursu, lux de candido cœlfasti-  
gio promicat, et toto orbe terrarum, claritatis tuae  
splendore, et fulgore coruscat: ecce jam post gallo-  
rum concentum, passerum garrulæ voces diverso  
modulationis resonant cantu, diversaque volucrum  
genera, remigio alarum aures ad astra petunt: unde  
largam tuae pietatis, Pater omnipotens, indefesse  
poscimus clementiam, ut hunc diem nos sine peccato  
transire permittas: ut sicuti omnibus omnipotentiæ  
tuae claritatem dispensas, ita parvæ scintillæ  
tuæ divinitatis cordibus nostris fulgorem immittas.

Pater noster. Et ne nos. Liberati a malo, etc.  
*Quære fol. 2.*

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spi-  
ritu tuo.

*Lauda. Cantate Domino canticum novum: Alle-  
luia, alleluia. V. Laus ejus in Ecclesia sanctorum.*  
Alleluia.

*Oratio. Tibi Domine in Ecclesia sanctorum. fol.*  
*117. Commemorationes ut in fol. 94.*

*Item exente Vespera, omnia dicantur ut in exen-  
te Vespera de primo Dominicō post Epiphaniā fol.*  
*94, exceptis Capitulo, et Benedictione, quæ sequuntur.*

*Capitula. Deus, qui illuminasti primum tenebras,*  
et fundasti ex instabili creatura substantiam visibil-  
em: aspice nos vultu mitissimo, et nostras preces  
pro sacrificio accipe vespertino, ut nullis in hac no-  
chte terrorum vitiis capiamur; sed presta nobis cor-  
castum, et animum ab omnibus criminiibus alienum,  
ut nullum in nobis inimicus nocendi inveniat locum.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio. Ostende Domine, misericordiam tuam*  
super nos famulos tuos, et sancto Angelo tuo excu-  
bante, custodi. R. Amen. Veniat in Ius Domine, as-  
sidua lætitia, et gaudium sempiternum. R. Amen.  
Perseveret in eis coeleste signaculum, quod in illis  
conferre dignatus es per Spiritum Sanctum. R.  
Amen.

Per misericordiam.

*Lauda. Cantabiles mihi erant. Quære fol. 94.*  
*Oratio. Clamantes ad te Domine. Quære fol. 124.*

IN OCTAVO DOMINICO POST OCTAVAM  
EPIPHANIE.

Sabbato ad Vesperum.

*Lauda. Illumina oculos meos. Oratio. Illumina*

A oculos nostros, Domine, Requiere fol. 113.

*Sono. fe dece<sup>t</sup> hymnus Deus in Sion: et tibi red-  
detur votum. P. In Hierusalem. Alleluia. V. Exaudi*  
Deus orationem nostram: ad te omnis caro veniet.  
P. In.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona. Dominus sapientia fundavit terram,*  
stabilivit cœlos prudentia. P. Sapientia illius eru-  
perunt abyssi, et nubes rore concrescunt. V. Fecit  
lunam in tempore: sol agnovit occasum suum. P.  
Sapientia illius. V. Gloria, et honor Patri P. Sa-  
pientia.

Dominus sit semper vobiscum. — Et cum spi-  
ritu tuo.

*Lauda. Ab omni via mala prohibe pedes meos*  
B Domine: P. Ut custodiam mandata tua. Alleluia,  
alleluia, alleluia. V. A præceptis tuis intellexi: [pro-  
pterea odio habui omnem viam iniquitatis. P. Ut  
custodiam. V. Gloria, et honor. P. Ut custodiam.]

*Hymnus. Christelux mundi. Quære fol. 110. Sup-  
plicatio. Oremus Redemptorem. Quære fol. 66.*

*Capitula. Illumina nos, Domine, requiescentes in*  
hac nocte; ut manibus nostris coram te exhibeamus  
precibus crucem, ut non timeamus tentatorem am-  
bulantem in tenebris, habentes nobiscum revelatio-  
nen gentium et gloriam plebis tue Israel: tunc  
enim recedit inimicus, si tu dignatus fueris esse pro-  
pitius: tunc a furoris sui gladio convertetur, si ad  
nos tua misericordia revertatur. Noli nos Domine  
abdicare fauibus luporum, nec dentibus damnare  
leonum; sed in congregazione Sanctorum tuorum,  
tuas portas mereamur **126** intrare in confessione  
spiritualium gaudiorum.

Pater noster. Liberati a malo.

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu  
tuo.

*Benedictio. Clementissimus Dominus, in cuius*  
manu est universa prosperitas, benedictionis sem-  
per et pacis vobis tribuat incrementum. R. Amen.  
In bonis actibus sitis semper unanimes, atque parti-  
cipes; ut a mandatis Domini nullatenus devietis. R.  
Amen. Omnibus peccatis vestris Dominus clementer  
ignoscat, et perducat vos propitiis ad gloriam semi-  
piternam. R. Amen. Per misericordiam ipsius, etc.

*Lauda. Voluntaria oris mei comproba Domine:*  
Alleluia. P. Et judicia tua doce me. Alleluia. V.  
Lucerna pedibus meis verbum tuum Domine, et  
lumen semitis meis. P. Et judicia. V. Gloria, et  
honor Patri, etc. P. Et judicia.

*Oratio. Ad te, Domine, oculos nostros. Quære*  
in sequenti Matutino.

Ad Matutinum.

*Hymnus. Eterne rerum Conditor. Quære fol. 3.*

*Oratio. Post gallorum canorum concentus, no-*  
otisque quietem exclusam, tibi, Domine, matura nox  
parturit diem, et galli concrepantibus alis, ore præ-  
conio matutinum jubilanthymnum: tibi, Domine,  
aves cœli laudes emitunt: tuo jussu discussis tene-

bris, sol radios insert mundo : tua sint ista miracula omnipotens Pater : nos tantummodo vota portamus, offerentes sancto nomini tuo haec sacrificia matutina : ut a peccatis praeteritis absoluti, de praesenti tribulatione mereamur absolvit. R. Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster, etc.

*Antiphona* 1. Domini est salus : et super populum tuum benedictio tua. *Psalmus* III.

*Antiphona*. Incerta et occulta sapientiae tuae manifestasti mihi. *Psalmus* L.

*Antiphona*. In umbra alarum tuarum speramus Deus, dum transit iniquitas. *Psalmus* LVI.

*Oratio*. Verbum ante secula ineffabiliter. *Quare fol.* 33.

*Antiphona* 1. Exaudi de celo Domine. P. Et dimitte peccata servis tuis, et populo tuo. V. Quia tu B Domine, suavis, ac misericors es ; et multum misericors invocantibus te. P. Et dimittit peccata. V. Gloria, et honor. P. Et dimittit peccata servis tuis.

*Oratio*. Ad te, Domine, oculos nostros erigimus ; quem in cœlestibus habitare, et terra machinam virtute continere fatemur : Miserere igitur nostri Domine, miserere ; et peccatis nostris, pro quibus te metuimus, parce : ut contemptum nostrum pietate clementi respicias ; et a delicti obprobrio dextera nos tuæ virtutis eripias. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Deus, ut liberes nos, venias. P. Ut auxilieris nobis festina V. Qui regis Israel, intende ; qui deducis velut ovem Joseph. Qui sedes super Cherubim appare. P. Ut auxilieris. V. Gloria, et. P. C. Ut auxilieris.

*Oratio*. Qui regis Israel, intende per misericordiam tuam Domine : qui deducis velut ovem Joseph, pastoris gubernacula, et protectoris impende remedia : converte nos ; et ostende faciem tuam, et salvierimus ; dum excelsus humilia respicis, et orationis preces propitiatus exaudis. R. Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster, etc.

*Antiphona* 3. Domine Deus noster. P. Exaudi nos : propitius esto, et salva nos. V. Cito nos præveniat misericordia tua, Domine : quia pauperes facti sumus nimis. P. Exaudi nos. V. Gloria, et honor. P. Exaudi.

*Oratio*. Propitius esto peccatis nostris Domine ; et propter honorem nominis tui perfecta nos recrea libertate : ne, dum nostro peccatorum elogio adterimus, in obprobrio gentium redigamur. Ergo ut nos severitate non punias penae, causam nobis scelerum ablue : atque in conspectu tuo gemitus competitorum introeat ; ut de occulto tuo in manifesto nostro gratia indulta præcedat. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Deus, qui das locum poenitentiae, tu dona veniam peccatis nostris : quis enim dicet tibi : Quid fecisti ? Aut quis stabit contra judicium tuum ? Non est enim aliud Deus praeter te. P. Cui est cura de omnibus. V. Miserere, Deus, omnium, quoniam omnia potes, et dissimulas peccata hominum pro-

A pter poenitentiam. P. Cui est cura. V. Gloria, et honor. *Reiteretur R.*

*Aliud Responsorium*. Dominus omnipotens audivit vocem Publicani, et peccatoris. P. Verus Deus misericors indulgentiam tribuit 127 fidei confitenti. V. Publicanus stans a longe, et non audebat oculos suos levare ad celos : sed percutiabat pectus suum, dicens : Propitius esto mihi peccatori. P. Verus Deus. V. Gloria, et honor, etc. *Reiteretur Responsorium.*

*In Laudibus.*

*Ad Canticum*. *Antiphona*. Lux præcepta tua sunt, Domine, super terram. Justitiam discite habitatores terræ.

*Canticum*. De nocte vigilat. *Quare fol.* 64.

*Oratio*. De nocte vigilantem. *Quare fol.* 124.

*Ad Benedictus*. *Antiphona*. Benedictus es Deus, et benedictum nomen gloriae tuae. Benedicite Dominum omnes electi ejus : sit nomen sanctum ipsius benedictum in omnia secula seculorum.

*Canticum*. Benedictus es Domine Deus patrum. *Quare fol.* 6. *Oratio*. Domine Deus, qui super Cherubim. *Quare fol.* 111.

*Sono*. Alleluia. Auditum fac mihi mane potentiam tuam, Domine : quia in te confido. P. Ostende mihi. Alleluia. V. Alleluia. Memor fui dierum antiquorum tuorum, Domine, et in opus manuum tuarum meditabor. P. Ostende mihi.

*Lauda*. Laudate Dominum de cœlis : Alleluia, alleluia. Laudate eum in excelsis. Alleluia, alleluia. *Psalmus* CXLVIII.

*Lectio libri Ecclesiastici Salomonis* (Cap. xxxiv). R. Deo gratias.

D Fili, qui timet Dominum, nihil trepidabit : quoniam ipse est spes ejus. Timenti Dominum beata est anima. Ad quem respiciet, quæ est fortitudo ejus ? Oculi Domini super timentes eum, protector potenter, firmamentum virtutis, tegimen ardoris, et umbraculum meridiani, et precatio offendionis, et adiutorium casus, exaltans animam, et illuminans oculos, dans sanitatem, et vitam, et benedictionem. Immolantis ex iniquo oblatio maculata, et non sunt beneplacites subsannationes injustorum. Dominus solus sustinentibus est in via veritatis, et justitia. Dona iniquorum non probat Altissimus, nec oblationes iniquorum : nec in multitudine sacrificiorum propitiatur peccatis. Qui offert sacrificium ex substantia pauperum, quasi qui victimat filium in conspectu patris sui. Qui auferit in sudore panem, quasi qui occidit proximum suum. Qui effundit sanguinem, et qui fraudem facit mercenariis, fratres sunt. Unus ædificans, alias destruens : quid prodest illis nisi labor ? Unus orans, et alias maledicens : cujus vocem exaudiet Deus ? Qui baptizatur a mortuo, et iterum tangit illum, quid proficit lavatio illius ? sic qui jejunat in peccatis suis ; et iterum eadem faciens, quid proposit, humiliando se ? orationem illius quis exaudiet ? (Cap. xxxv.) Qui conservat legem, multiplicat orationem. Sacrificium salutare est attendere mandatis, et discedere ab omni iniquitate. Et depre-

catio pro peccatis, discedere ab injustitia. Non apparet rebis vacuus ante conspectum Domini. Hæc enim propter mandatum Domini figunt. Oblatio justi impinguat altare, et odor suavitatis est in conspectu Altissimi. R. Amen.

*Hymnus. Splendor paterna. fol. 67.*

*Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi.*  
*Quære fol. 57.*

*Capitula. In matutinis temporibus invocatus, adesto Lucifer verus; et qui cœlos tuos in splendore respergis, pectora nostra et corda læstifica: ut fidei illuminatione animati, te semper ducem, et principem luminis adoremus.*

*Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.*

*Lauda. Cantate Domino canticum novum: Alleluia, alleluia. ¶ Laus ejus in Ecclesia sanctorum. Alleluia.*

*Oratio. Tibi Domine. fol. 117. Commemorationes ut supra fol. 94.*

*Item exente Vespera, omnia dicantur, ut in primo Exente de primo Dominico post Octavam Epiphaniae fol. 94, exceptis Epistola, et Benedictione, quæ sequuntur.*

*Kyrie, eleison. R. Christe, eleison. Kyrie, eleison.*

*Capitula. Deus cujus nunquam fulgor extinguitur, nunquam claritas terminatur, quæsumus te, ut dum dies quotidiana, noctis successione finitur, tuum lumen sensibus nostris semper oriatur, et interior homo noster visitationis tue fulgore vegetetur: ut nullis peccatorum tenebris obruamur.*

*Pater noster. Liberati. fol. 2.*

*Benedictio. Preces vestras Dominus, cui supplicatis, exaudiat, et omnia vobis piacula, solita miseratione dimittat. R. Amen. Benedictio nis super vos Dominus dona transmittat, et misericordiarum largitor imbræ 128 benignus infundat. R. Amen. Ipsi in hac vita locum per bona opera vestris in cordibus præparetis: ut justificati in æternum cum Christo regnetis. R. Amen.*

*Per misericordiam.*

#### IN DOMINICO ANTE DIEM CINERUM.

*Sabbato ad Vesperas.*

*Lauda. In noctibus extollite manus vestras in sancta, P. Et benedicite Dominum. ¶ Quis statis in domo Domini, in atriis domus Dei nostri. P. Et benedicite.*

*Dominus sit. R. Et.*

*Sono. Intrate portas Domini in confessione, atria ejus. P. In Hymnis confessionum. Alleluia. ¶ Laudate nomen ejus: quoniam suave est, in æternum misericordia ejus, et usque in sæculum sæculi veritas ejus. Alleluia. P. In.*

*Dominus sit. Et cum.*

*Antiphona. Ecce clamat custos: Venit mane. P. Et nox. Quæritis, quærite: convertimini: venite. ¶ Laudate pueri Dominum: laudate nomen Domini. P. Et nox. ¶ Gloria. P. Et nox.*

*Dominus sit. ¶ Et cum.*

*Lauda. Ne memor fueris Deus iniquitates nostras*

A antiquas, Alleluia, alleluia, cito nos præveniat misericordia tua, Domine. [P. Iniquitates, ¶ Gloria, et honor. P. Iniquitates.

*Hymnus. Inventor utilis. Quære fol. 92. Supplicatio. Oremus Redemptorem. fol. 66. Capitula. Defensio nostra, et Benedictio. Benedicat vobis. Lauda. Secundum misericordiam. fol. 121.*

*Ad Matutinum.*

*Hymnus. Aeternæ rerum. Oratio. Eternum te, fol. 3.*

*Antiphona. Salus tua Domine: super populum tuum benedictio tua. Psalmus III.*

*Antiphona. Dele, Domine, iniquitates meas, et miserere mei. Psalmus I.*

*Antiphona. Clamo ad Deum altissimum: ad Dominum qui beneficit mihi. Psalmus LVI.*

*Antiphona 1. Converte nos Deus salutaris noster: et averte iram tuam a nobis. P. Ne in æternum irascaris nobis? ¶ Deus tu convertens vivificabis nos: et plebs tua lætabitur in te. P. Ne in æternum. ¶ Gloria, et honor. P. Ne in.*

*Oratio. Converte nos Deus salutaris noster: et averte iram tuam a nobis: ac super populum tuum pacem præsta, quam loqueris: ut plebs tua læteatur in te: ac salutare tuum custodia salutis intelligens, vel misericordiam tuam prosperitate cognoscat, vel benignantatem tuam fructu fœconditatis suscipiat. R. Amen.*

*Per misericordiam tuam.*

*Antiphona 2. Miserator, et misericors Dominus: C longanimis et multum misericors. P. Non in finem irascetur: neque in æternum indignabitur. ¶ Non secundum peccata nostra facias nobis: neque secundum iniquitates nostras retribuas nobis. P. Non in finem irascetur. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Non in finem.*

*Oratio. Miserator Domine, et misericors non irascaris nobis in finem; sed quantum distat Oriens ab Occasu iniquitatem omnem a nobis elonga, et juxta altitudinem cœli a terra tuam in nobis misericordiam dilata. R. Amen.*

*Per misericordiam.*

*Antiphona 3. Miserere, Deus, omnium, quoniam omnia potes, P. Et dissimulas peccata hominum propter pœnitentiam. ¶ Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in cœlis. P. Et dissimulas. ¶ Gloria, et honor. P. Et dissimulas.*

*Oratio. Deus, misericordiarum Domine, cuius protestatis hoc est velle, quod proficere: largam in nobis tuam bonitatem ostende, et ab altitudine viæ pessimæ, nostra vestigia amove: et arius sanos per semitas ad te venire concede. R. Amen.*

*Per misericordiam tuam Deus noster.*

*R. In te confidunt omnes animæ dicentes: Cito Deus miserebitur nobis, quia Dominus locutus est dicens: Gaudebo super unum pœnitentem, P. Quam super nonaginta novem justos non indigentes pœnitentia. ¶ Gaudium erit in cœlo coram Angelis Dei super uno peccatore pœnitentiam agente, P.*

**Quam super nonaginta. ¶ Gloria, et honor. A** **Alleluia. ¶ Illuminet Dominus vultum suum super nos. P. Et benedicat nos. Alleluia.**

**Reiteretur R.**

*In Laudibus.*

**Ad Canticum Antiphona.** Tu Domine propter peccatores misericors vocatus es: si enim nostri misertus fueris, vocaberis.

**Canticum Esdræ (Lib. IV, cap. viii).**

Domine, qui habitas in æternum, \* ejus oculi elati et superiora in aëra:

Cujus est thronus inestimabilis, \* et gloria incomprehensibilis:

Cui adstat omnis exercitus Angelorum cum tre more, \* quorum observatio in vento et igni convertentur.

Cujus verbum firmum, et dicta perseverantia. \*

**129 Cujus dispositio fortis, et iussio terribilis :**

Cujus aspectus arefacit abyssos. \* et indignatio tabescit montes, et veritas testificatur:

Exaudi Domine orationem servi tui, \* auribus percipe precem figmenti tui.

Intende in verba mea, dum enim vivo, loquar: \* et dum sapio, respondebo:

Nec respicias Domine populi tui delicta; \* ipsi qui tibi serviant in veritate.

Neque attendas impie agentium studia, \* sed qui tua testamenta cum doloribus custodierunt.

Neque cogites perdere qui in conspectu tuo false conversati sunt, \* sed memento qui ex voluntate nomen tuum cum timore cognoverunt.

Neque volueris perdere, qui pecudem mores habuerunt: \* sed respicias super eos, qui legem splendide docuerunt.

Neque indignareris eis qui bestiis pejus sunt judicati: \* sed diligas eos, qui semper in tua gloria considerunt.

Quoniam nos, et patres nostri talibus moribus egimus: \* tu autem propter nos peccatores misericors vocatus es.

Sienim desideraveris, ut nostri miserearis, \* tunc misericors vocaberis:

Nobis enim non habentibus opera justitiae. Justis autem, quibus sunt opera multa deposita, \* apud te Domine ex propriis operibus percipient mercedem suam.

Quid est homo, ut si indignareris: \* aut genus corruptibile, ut ita exacerberis de ipso.

In veritate enim, nemo de genitis est, qui non impie gessit; \* aut de confidentibus, qui tibi non deliquerit.

In hoc enim annuntiabitur bonitas tua, et justitia tua Domine, \* cum misertus fueris his qui non habent substantiam operum bonorum.

**Ad Benedictus Antiphona.** Filii hominum benedite Dominum Israhel; et omnes Sacerdotes servi Dei benedicte Dominum.

**Canticum.** Benedictus es Domine Deus patrum nostrorum. **Quære fol. 6.**

**Sono.** Deus misereatur nobis, et benedicat nos:

**Lauda.** Laudate Dominum de cœlis : Alleluia, alleluia. Laudate eum in excelsis. Alleluia, alleluia.

*Psalmus cxlviii.*

**Lectio libri Sapientias Ecclesiastici Salomonis (Cap. ii).**

**R. Deo gratias.**

Metuentes Dominum sustinent misericordiam ejus: et non deflectatis ab illo ne cadatis. Qui timetis Dominum, credite illum: et non evacuabitur merces vestra. Qui timetis Dominum, sperate in illum, et in oblectatione veniet vobis misericordia. Qui timetis Dominum, diligite illum, et illuminabuntur corda vestra. Respicite filii nationum hominum: et scitote, quis speravit in Domino, et confusus est permanxit in mandatis ejus, et derelictus est? et quis invocavit eum, et despexit illum? Quoniam pius et misericors Deus, et dimittit in tempore tribulationis peccata: omnibus exquirantibus se in veritate. Vnde dupli corde, et labiis scalaris, et peccatori terram ingrediens duabus viis. Vnde dissolutis corde, qui non credent Deo: ideo non proteguntur ab eo. Vnde, qui perdidérunt sustinentiam, et qui deraliquerunt vias rectas, et diverterunt in vias pravas. Et quid facietis, cum aspicere cœperit Dominus? Qui timent Dominum, non erunt incredibiles verbo ejus: et qui diligunt illum, conservabunt viam illius. Qui timent Dominum, inquirent quæ beneplacita sunt illi: et qui diligunt eum, replebuntur lege ipsius. Qui timent Dominum, parabunt corda sua, et in conspectu illius sanctificabunt animas suas. **R. Amen.**

**Hymnus.** Splendor paternæ. **fol. 67. Supplicatio.** Oremus Redemptorem mundi. **fol. 66. Capitula.** Deus auctor luminis **Quære f. 115.**

**Lauda.** Irascimini, et nolite peccare: Alleluia. Dicite in cordibus vestris. **P.** Et in cubilibus vestris compungimini. Alleluia, alleluia. **¶** Sacrificate sacrificium Justitiae, et sperate in Domino. Multi dicunt: Quis ostendit nobis bona? **P.** Et in cubilibus. **¶** Gloria. **P.** Et in.

**Oratio.** Tibi, Domine, in **Quære fol. 117. Commemorationes, ut supra fol. 94.**

**FERIA QUARTA. IN CAPITE JEJUNII.**

*Ad Matutinum.*

**Antiphona.** Tu autem Domine susceptor meus es, gloria mea, et exaltans caput meum. **Psalmus iii.**

**Oratio.** Quamvis Domine plurima malignantum multitudine abneget, salutem nostram esse in te Domino Deo nostro: nobis tamen **130** ob hoc robur spei multum augetur, quia tu susceptor noster esse dignatus es: Obstruatur itaque os loquentium iniqua; cum sperantes in te misericordia circumdat assidua. **R. Amen.**

Per misericordiam.

**Antiphona 1.** Venite adoremus, et prosternamus ante Deum: et ploremus coram Domino, qui fecit nos. **¶** Präoccupemus faciem Dei in confessione, et in psalmis jubilemus ei. **Psalmus xciv.**

**Oratio.** Präoccupantes faciem tuam, Domine, in

confessione, et in psalmis tibi debita modulatione A jubilantes, adoramus ac procidimus ante te, ploratu interno et gemitu deprecantes : ut quia tu fecisti nos, et tu es Deus noster ; nos populum tuum pius Dominus protegas, et oves pascue tue pastor sollicitus attendas : tribuasque his gratiam, pro quibus animam posuisti. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* 2. Misericors, et miserator, et justus Dominus. V. Benignus vir, qui miseretur. *Psalmus cl.*

*Oratio.* Misericors Domine et juste, fac nos semper esse misericordes ; et commoditati alternae tota adesse facilitate : nec ab auditu malo nos, dum judicaveris, terreas ; sed tuam ad dexteram glorificandos statuas. R. Amen.

Per misericordiam tuam:

*Antiphona* 3. Quærite Dominum: et confortamini : quærite faciem ejus semper. *Psalmus civ.*

*Oratio.* Quærentibus te, Domine, tribue fortitudinem ; et quærendi te jugiter infunde sanctum amorem : ut qui tuam desiderant cernere faciem perniciosa mundi non appetant voluptatem : eosque saeculi blandimenta non detineant usquequaque captivos; ut lux vultus tui clarificet jam beatos. R. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

R. Propitiare, Domine, populo tuo, quia peccavit tibi ; et omnes iniquitates eorum ne memineris ; sed fac cum eis misericordiam. P. Et exaudi illos, pro quibus invocaverunt te Domine. V. Convertete, Domine, aliquantulum, et delectare super servos tuos. P. Et exaudi illos. V. Gloria, et. Reiteretur R.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Averte faciem tuam a peccatis meis : et omnes iniquitates meas dele. *Psalmus l.*

*Oratio.* Averte faciem tuam a peccatis nostris Domine ; et omnes iniquitates nostras dele : remove ab oculis tuis malorum nostrarum facinus voluntatum ; nostræque confessioni clementer tuum adpone auditum : Miserere, quæsumus, rogantibus nobis, qui propitiis respicis in adversis, et qui desperatis cor pœnitentis tribuis ad confessionem glorie tue. Sed quia Publicanus a longe stans et percutiens pectus suum, sola confessione purgatus est ; similiter et nos peccatores exaudi : ut sicut illi meritos petitionis sue fructus donasti ; ita et nobis supplicantibus indignis servis tuis veniam digneris impendere peccatis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Canticum. Antiphona.* Ne extermines populum tuum, Domine ; et hereditatem tuam, quam liberasti.

*Canticum.* Domine, Domine, rex deorum celorum. *Quære fol.* 103.

*Matutinariu*m* Antiphona.* Deus misereatur nostri, et benedic nobis : P. Illuminet vultum suum super nos. V. Ut cognoscamus in terra viam tuam : in

omnibus gentibus salutare tuum. P. Illuminet. V. Gloria, et honor, etc. P. Illuminet.

*Lauda.* In sanctis ejus laudate Dominum. Alleluia, alleluia. In firmamento virtutis ejus laudate Dominum. Alleluia, alleluia. *Psalmus cl.*

*Lectio libri Sapientie Salomonis (Cap. xii).*

R. Deo gratias.

Deus, qui das locum pœnitentie, tu dona veniam peccatis nostris. Quis enim dicet tibi : Quid fecisti ? aut quis stabit contra judicium tuum ? aut quis in conspectu tuo veniet vindicta iniquorum hominum ? aut quis tibi imputabit, si nationes perierunt, quas fecisti ? Nec enim aliis est Deus quam tu, cui cura est de omnibus, ut ostendas quoniam non injuste judicasti. Neque rex neque tyranus in conspectu tuo inquirent de his quos perdidisti. Cum sis ergo iustus, juste omnia disponis : ipsum quoque puniri qui debet, condennas, et exterum aestimas à tua virtute. Virtus enim tua justitiae initium est : ob hoc quod noster Dominus es, omnibus te parcere facis.

Virtutem enim ostendis, qui non credideris esse in virtute consummatus ; sed hos, qui sciunt, audaciam traducis. Tu autem Dominator Domine virtutis, 131 cum tranquillitate judicas peccatores, et cum magna reverentia disponis nos : subest enim tibi, cum velles, posse. Docuisti enim populum tuum pertalia opera, quoniam oportet justum esse humanum, et bona spe fecisti filios tuos ; quoniam das locum in peccatis pœnitentie. Si enim inimicos servorum tuorum, et debitos morti, cum tanta cruciasti attentione, et liberasti dans tempus, et locum, per quem possunt mundari a malitia ; cum quanta diligentia judicasti filios tuos, quorum parentibus juramenta et conventionem suarum dedisti promissionum ? Cum ergo nobis disciplinandas, inimicos nostros multiplicitate flagellas, ut bonitatem tuam cogitemus, judicantes : et cum de nobis judicatur, speremus misericordiam. R. Amen.

*Hymnus.* Benignitatis fons Deus, etc. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. *Quære fol.* 69.

*Capitula.* Erubescimus, Domine, te patrem vocibus appellare, qui filiorum amisimus dignitatem : sed quia paterno affectu nos salvas, cum de propriis delictis nos judicas ; adeo, et si indigni filii, paternæ tamen precem fundimus pietati, petentes, ut in hoc nostræ afflictionis tempore, nostrum jubear peccatum dimittere : quo, et si meritis nequimus, saltim affectu cordis, te patrem invocemus, atque dicamus :

Pater noster. Et ne nos. A malo nos libra, etc. *Quære fol.* 10.

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda.* Irascimini, et nolite peccare : Alleluia. Dicite in cordibus vestris, Alleluia. P. Et in cubilibus vestris compungimini. Alleluia, alleluia, alleluia. V. Sacrificate sacrificium justitiae, sperate in Domino. Multi dicunt : Quis ostendit nobis bona ? P. Et in-

*Benedictio.* Omnipotens Deus, qui ob indictmentum hoc

jejunium nostra pandimus crimina, ab omni nos delicto immunes efficiat. R. Amen. Suscipiens vestrae abstinentiae precem nunquam vos patiatur a suo dividi corpore. R. Amen. Ut sicut admonitio ejus vos prævenit, qua divinae animadversionis evassisist sententiam: ita miseratio subsequatur, qua perducamini ad coronam. R. Amen.

Per.

*Commemorationes dicantur ut in fol. 94.*

*Ad Tertiam.*

*Prophetia. Fili, custodi sermones. fol. 96.*

*Lectio libri Exodi (Cap. xix, xx).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Vocavit Dominus Moysen de monte, et ait: Hæc dices domui Jacob, et adnuntiabis filii Israel: Vos ipsi audistis, quæ fecerim *Egyptiis*, quomodo portaverim vos super alas aquilarum, et assumpserim mihi. Si ergo audieritis vocem meam, et custodieritis pactum meum, eritis mihi in peculium de cunctis populis: meus est enim orbis terræ. Et vos eritis mihi regnum sacerdotale, et gens sancta: hæc sunt verba quæ loqueris ad filios Israel. Venit Moyses: et vocavit maiores natu populi, et posuit omnes hos sermones quos mandaverat Dominus. Responditque universus populus simul: Cuncta quæ locutus est Dominus, faciemus. Cumque retulisset Moyses verba populi ad Dominum, ait ei Dominus: Jam nunc veniam ad te in caliginem nubis, ut audiat me populus loquentem, et credit tibi in perpetuum. Nuntiavit ergo Moyses verba populi ad Dominum. Qui dixit ei: Vade ad populum, et sanctifica illos hodie, et cras lavent vestimenta sua, et sint parati in diem tertium: die autem tertio descendet Dominus coram omni plebe super montem Sinai. Constituesque terminum populi per circuitum, dicens: Cavete ne ascendatis in montem, nec tangatis fines illius: omnis qui tetigerit montem, morte morietur. Manus non tanget eum, sed lapidibus opprimetur via, ut confodiatur jaculis: sive jumentum fuerit, sive homo, non vivet: cumque coeperit clangere buccina, tunc ascendunt in montem. Descenditque Moyses de monte ad populum, et sanctificavit eum. Qui cum lavassent vestimenta sua, ait ad eos: Estote parati in diem tertium, nec appropinquetis uxori bus vestris. Jam advenerat dies tertius, et mane inclaruerat: et coepérunt audiri tonitrua, ac micare fulgura, et nubes densissima operire montem, clangorque buccinæ vehementius perstrepebat: timuitque populus qui erat in castris. Cumque eduxisset eos Moyses in occursum Dei de loco castrorum, steterunt ad radicem montis. Totus autem mons Sinai fumabat: eo quod descendisset Dominus super eum in igne, et ascendit fumus ex eo quasi de fornace: eratque mons terribilis. Et sonitus buccinæ paullatim crescebat in majus, et prolixius tendebatur: Moyses loquebatur, et Dominus respondebat ei. Descenditque Dominus super montem Sinai in ipso montis vertice, 132 et vocavit Moysen in cacumen ejus. Quo cum ascendisset, dixit ad eum: Descende,

A et contestare populum: ne forte velint transcendere terminos ad videndum Dominum, et pereat ex eis plurima multitudo. Sacerdotes quoque qui accedunt ad Dominum, sanctificantur, ne percutiat eos. Dixitque Moyses ad Dominum: Non poterit vulgus ascendere in montem Sinai: tu enim testificatus jurasti, dicens: Pone terminos circa montem, et sanctifica illum. Cui ait Dominus: Vade, descende: ascendensque tu etiam, et Aaron tecum: Sacerdotes quoque, et populus ne transeant terminos, nec ascendant ad Dominum, ne forte interficiat illos. Descendit Moyses ad populum, et omnia narravit eis. Locutusque est Dominus cunctos sermones hos: Ego sum Dominus Deus tuus, qui eduxit te de terra *Egypti*, de domo servitutis. Non habetis deos alienos coram me. Non facies tibi sculptile, neque omnem similitudinem quæ est in cœlo desuper, et quæ in terra deorsum, nec eorum quæ sunt in aquis sub terra. Non adorabis ea, neque coles: ego sum Dominus Deus tuus fortis, zelotes, visitam iniquitatem patrum in filios, in tertiam et quartam generationem eorum qui oderunt me: et faciens misericordiam in millia his qui diligunt me, et custodiunt precepta mea. Non assumas nomen Domini Dei tui in vanum: nec enim habebit insontem Dominus eum qui assumpserit nomen Domini Dei sui frustra. Honora patrem tuum et matrem tuam, ut sis longævus super terram, quoniam Dominus Deus tuus dabit tibi. Non occides. Non mœchaberis. Non facies fursum. Non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium. Non concupisces domum proximi tui: nec desiderabis uxorem ejus, non servum, non ancillam, non bovem, non asinum, nec omnia quæ illius sunt. Cunctus autem populus audiebat voces, et lampadas, et sonitum buccinæ, montemque fuman tem: et perterriti ac pavore concussi, steterunt procul, dicentes Moysi: Loquere tu nobis, et audi amus: non loquatur nobis Dominus, ne forte moriamur. Et ait Moyses ad populum: Nolite timere: ut enim probaret vos venit Deus, et ut terror illius esset in vobis, et non peccaretis. R. Amen.

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. LVIII).*

R. Deo gratias.

Hæc dicent Dominus: Clama, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam, et annuntia populo meo sceleram eorum, et domui Juda peccata eorum. Me enim de die in diem querunt, et scire vias meas volunt: quasi gens, quæ justitiam fecerit, et judicium Dei sui non derelinquerit: rogam me judicia justitiae: appropinquare Deo volunt. Quare jejunavimus, et non aspexisti: humiliavimus animas nostras, et ne scisti? ecce in die jejunii vestri invenitur voluptas, et omnes debitores vestros repetitis. Ecce ad lites, et contentiones jejunatis, et percutitis pugno impie. Nolite jejunare sicut usque ad hanc diem, ut auditur in excelsa clamor vester. Numquid tale est jejuniu m quod elegi, per diem affligere hominem animam suam? numquid contorquere quasi circulum caput suum, et saccum et cinerem sternere? numquid istud

vocabis jejunium, et diem acceptabilem Domino? Nonne hoc est magis jejunium, quod elegi? dissolve colligationes impietatis, solve fasciculos deprimentes; dimite eos, qui confracti sunt, liberos, et omne onus disrumpere. Frange esurienti panem tuum, et egenos vagosque induc in domum tuam: cum videris nudum, operi eum, et carnem tuam ne despixeris. Tunc erumpet quasi mane lumen tuum, et sanitas tua citius orietur, et anteibit faciem tuam justitia tua, et gloria Domini colligit te. Tunc invocabis, et Dominus exaudiet: clamabis, et dices: Ecce adsum: si abstuleris de medio tui catenam, et desieris digitum extendere, et loqui quod non prodest. Cum effuderis esurienti animam tuam, et animam afflictam repleveris, orietur in tenebris lux tua, et tenebrae tuae erunt sicut meridies. Et requiem dabit tibi Dominus semper, et implebit splendoribus animam tuam, et ossa vestra liberati, et eris quasi hortus inriguus, et sicut fons aquarum, cui non deficiunt aquæ. R. Amen.

*Sequentia Epistolæ Pauli Apostoli ad Colossenses (Cap. ii).*

R. Deo gratias.

Fratres: Sicut acceperistis Christum Jesum, in ipso ambulate, radicati, et superaedificati in ipso, et confirmati fide, sicut et didicistis, abundantes in gratiarum actione. Videte ne quis vos decipiat per philosophiam, et inanem fallaciam, secundum traditionem hominum, secundum elementa mundi, et non secundum Christum; quia in ipso habitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter. Et estis in illo repleti, qui est caput omnis principatus et potestatis: in quo et **133** circumcisio estis circumcisione non manu facta in expoliationem corporis carnis, in circumcisionem Christi: et sepulti ei in baptismo, in quo et resurrexisti per fidem operationis Dei, qui suscitavit illum a mortuis. Et qui cum mortui essetis in delictis, et præputio carnis vestrae, convivificavit vos cum illo, donans vobis omnia delicta. R. Amen.

*Antiphona 1.* Servite Domino in timore: et exaltate ei cum tremore. Apprehendite disciplinam, ne quando irascatur Dominus, et pereatis de via iusta. ¶ Quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt in anima. *Psalmus n.*

*Oratio.* Disciplina tua, Domine, nos tibi et sancto timori conjungat, et ad exultationem tuam timore nos attrahat: ac ne a via iusta recedamus, nos contine: et ut in te fidere possimus, beatos esse concede. R. Amen. Per misericordiam tuam Deus, etc.

*Antiphona 2.* In tribulatione nostra Deus, dilatasti nos. Miserere nobis, et exaudi orationem nostram, ¶ Cum invocarem te, exaudisti me Deus justitiae meæ: in tribulatione mea dilatasti mihi. Miserere mei, exaudi orationem meam. *Psalmus iv.*

*Oratio.* Dum te, omnipotens Deus, nostræ delinquentiæ reddunt adversum, tua inspiratione, quæsumus, nostra te invocatio propitium, et confessio faciat esse placatum: ut, te miserante, nec tribula-

A tio sæcularis nostram mentem dejiciat, nec persuasio nociva possideat, nec infidelitas tenebrosa concludat: sed vultus tui super nos signata lumine fulgeamus; semperque in eodem splendore stabilitate veræ fidei gradiamur. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus, etc.

*Antiphona 3.* Converte Domine, et eripe animas nostras: salvos nos fac propter misericordiam tuam. Qui a non est in morte, qui memor sit tui. ¶ Domine, ne in ira tua arguas me, neque in furore tuo corripias me. *Psalmus vi.*

R. Exurge Domine miserere nobis, quia venit tempus miserendi. Timebunt Gentes nomen tuum, et omnes reges terræ gloriam tuam. P. Respice in orationes pauperum: et ne spernas preces eorum. ¶ B Posuisti iniurias nostras in conspectu: omnes dies nostri defecerunt: et nos in ira tua defecimus. Domini refugium esto nobis a diebus malis. P. Respice in orationes pauperum. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Respice in orationes pauperum.

*Preces.* Indulgentiam postulamus, Christe, exaudi. P. Placere, et miserere. ¶ Jesu unigenite Dei Patris Filius, qui es immensæ bonitatis, Domine. P. Placare, et miserere. ¶ Cuncti de gemitiis exorantes poscimus; cunctique simul deprecantes quæsumus. P. Placere, et miserere. ¶ Tua jam clemencia mala nostra supererit: tuo jam sereno vultu in nos respice. P. Placare, et miserere. ¶ Remissionem omnium peccatorum, quæsumus: indulge clemens mala, quæ commisimus. P. Placare, et miserere.

*Capitula.* Miserere nobis, Domine, miserere; ne nobis peccatorum infirmitas afferat mortem: Sana nos Domine, ut anima turbata per culpam, sit tranquilla per gratiam: infunde medicinam ægrotis, veniam praestando delictis. R. Amen.

Pater noster. Et ne nos.

*Ad Sextam. Lectio libri Ezechielis Prophetæ (Cap. 18).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Convertimini, et agite pœnitentiam ab omnibus iniurias vestris: et non erit vobis in ruinam iniurias. Projicite a vobis omnes prævaricationes vestras, in quibus prævaricati estis, et facite vobis cor novum, et spiritum rectum: et quare mori emini domus Israel? Quia nolo mortem morientis, dicit Dominus, revertimini, et vivete. (Cap. xxi). Et factus est sermo Domini ad me, dicens: Fili hominis loquere senioribus Israel, et dices ad eos: Hæc dicit Dominus: Numquid ad interrogandum me vos venistis? vivo ego, dicit Dominus, quia non respondebo vobis. Si judicas eos, si judicas filii hominis, abominationes patrum eorum ostende eis. In justitia mea ambulate, et iudicia mea custodite, et facite ea: ut sit signum inter me, et vos, et sciatur, quia ego sum Dominus Deus vester. R. Amen.

*Antiphona 4.* Desiderium pauperum exaudivit Dominus: præparationem cordis eorum exaudiet auris tua. Judicare pupillo et humili, P. Ut non apponat

**ultra magnificare se homo super terram.** ¶ Exurge Domine Deus meus, et exalteatur manus tua: ne obliscaris pauperem in finem. P. Ut non apponat. ¶ Gloria. et honor. P. Ut non apponat ultra. *Psalmus. ix.*

**134 Oratio.** Desiderium tuorum Domine pauperum sic intende propitiis, ut et donorum coelestium nobiscopiam tribuas; et tu amorem prætereuntum rerum a nobis avertas: Auris quoque tua nostram ita orationem intendat, ut dum pupillo humiliique judicium feceris, paterna nobis indulgentia blandiaris; et pro humiliatione præsentium gaudia retribuas æternorum. R. Amen. Per misericordiam tuam Deus, etc.

**Antiphona 2.** Propter miseras inopum, et gemitum pauperum. P. Nunc exurgam dicit Dominus. ¶ Eloquia Domini, eloquia casta: argentum igne examinatum terræ, purgatum septulum. P. Nunc exurgam. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Nunc exurgam. *Psalmus xi.*

**Oratio.** Deus, qui superbis resistis, et linguam magniloquam labiaque dolosa disperdis; fac nos casta eloquia tua, quæ velut argentum igne probatum sunt examinata, percipere: ut omni arrogantiæ tumore dejecto, expoisoque conditionis nostræ contagio, genimine dignitatis splendorem, sanctitate inditum, in nostra conditione suscipiamus; itaque per te renovatum per omnia retineamus. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus, etc.

**Antiphona 3.** Usquequo Domine oblisceris nos in finem? quoque avertis faciem tuam a nobis? P. C. Respice, et exaudi nos Domine Deus noster. ¶ Quamdiu ponam consilia in anima mea, dolorem in corde meo per diem? Usquequo exaltabitur inimicus meus super me? P. Respice, et exaudi nos. ¶ Gloria, et honor, etc. P. Respice. *Psalmus xii.*

R. Gemitus populi tui, Deus Domine, exaudi, et angustias quas patimur, vide. P. Et velociter miserere. ¶ Tu Domine pater noster, redemptor noster, a sæculo nomen tuum. Quare errare fecisti nos de viis tuis: indurasti cor nostrum ne timemus te? convertere, Domine, super servos tuos, tribus hereditatis tuæ. P. Et velociter. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. Reiteretur. R.

**Preces.** Exaudi nos, Domine, exaudi. P. Et miseratus, dona nobis veniam. ¶ Altissime factor cœli, et D. terræ, peccatum nostrum dimitte. P. Et miseratus. ¶ Vide Domine plebis tue lamenta: effunde pluviam largam. P. Et miseratus. ¶ Dimitte, quæ gentes fatemur; et præsta, quæ postulamus. P. Et miseratus. ¶ Succurre jam pænitentibus Christe; ac preces omnium munda. P. Et miseratus.

**Capitula.** Respice, et exaudi nos, fol. 99.

**Prophetia.** Fili, Habe fiduciam in Domino. fol. 95.

*Lectio libri Exodi (Cap. xxiii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus. Locutus est Dominus ad Moysen dicens: Ecce ego mittam Angelum meum, qui præcedat te, et custodiat in via, et introducat ad locum

quem præparavi tibi. Observa eum, et audi vocem ejus; nec contemnendum eum putas: quia non dimittet cum peccaveris, et est nomen meum in illo. Quod si audieris vocem ejus, et feceris omnia quæ loquor, inimicus ero inimicis tuis, et affligam afflentes te. Præcedetque Angelus meus, et introducit ad Amorrhæum, et Cethæum, et Pherezæum, Chananæumque, et Jebusæum, quos ego contrivero. Non adorabis deos eorum, nec coles eos: non facies opera eorum, sed destrues eos, et confringes statuas eorum. Servietisque Domino Deo vestro, ut benedicat panibus tuis et aquis, et auferam infirmitatem de medio tui. Non erit infœcunda, nec sterilis terra tua: numerum dierum tuorum implebo. Terrorem meum mittam in precursum tuum, et occidam omnem populum, ad quem ingredieris: cunctorumque inimicorum tuorum terga vertam, antequam introreas. Non ejiciam eos a facie tua anno uno: ne terra in solitudine redigatur, ei crescent contra te bestiae. Paulatim expellam eos de conspectu tuo, donec augearis, et possideas terram, quam Dominus Deus tuus datus est tibi. R. Amen.

*Lectio libri Jeremiæ prophetæ (Cap. iv),*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Deserta erit omnis terra, sed tamen consummationem non faciam. Lugebit terra, et morebunt cœli desuper: eo quod locutus sum, cogitavi, et non penituit me, nec aversus sum ab eo. A voce equitis et militis sagittam, fugit omnis civitas: ingressa sunt ardua, et ascenderunt rupes: universæ urbes derelictæ sunt, et non habitant eis homo. Tu autem vastata quid facies? cum vesteris te coccino, cum ornata fueris annulo aureo, et pinxeris stibio oculos tuos, frustra componeris: contempserunt te amatores tui, animam tuam quærrunt. Vocem enim quasi parturientis audivi, **135** angustias ut puerperæ: vox filiæ Sion inter morientis, expandentisque manus suas: vœ mihi, quia deficit anima mea propter imperfectos (Cap. v). Circuite vias Hierusalem, et aspicite, et considerate, et quærrite in plateis ejus, an inveniatis virum facientem iudicium, et querentem fidem: et propitius ero ei. R. Amen.

*Sequentia Epistolæ beati Pauli Apostoli ad Colossenses (Cap. iii).*

R. Deo gratias.

Fratres, cum Christus apparuerit, vita vestra; tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria. Mortificate ergo membra vestra, quæ sunt super terram; fornicationem, immunditiam, libidinem, concupiscentiam, et avaritiam, quæ est simulacrorum servitus propter quod venit ira Dei super filios incredulitatis: in quibus et vos ambulastis aliquando, cum viveretis in illis. Nunc autem deponite et vos omnia, iram, indignationem, malitiam, blasphemiam, turpem sermonem de ore nolite emittere. Nolite mentiri in vicem, expoliantes vos veterem hominem cum actibus suis, et induentes novum, eum, qui renovatur in agnitionem, secundum imaginem ejus, qui creavit eum: ubi